
Tabletten
Homöopathisches Arzneimittel bei  
Erkrankungen der Verdauungsorgane

Anwendungsgebiete 
Die Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab.
Dazu gehören: Magenschleimhautentzün­
dungen.

Bei Schwarzfärbung des Stuhls, anhaltenden, 
unklaren oder neu auftretenden Beschwer­
den sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es 
sich um Erkrankungen handeln kann, die ei­
ner ärztlichen Abklärung bedürfen. 
Gegenanzeigen
Wann dürfen Sie Gastritis Hevert Complex 
nicht einnehmen? 
Aufgrund des Bestandteils Stibium sulfura­
tum nigrum nicht anwenden in Schwanger­
schaft und Stillzeit.
Aufgrund der Bestandteile Stibium sulfu­
ratum nigrum und Bismutum subnitricum 
nicht anwenden bei Säuglingen und Kleinkin­
dern.
Siehe auch unter Vorsichtsmaßnahmen für 
die Anwendung.

Vorsichtsmaßnahmen für die Anwendung
Kinder
Zur Anwendung bei Kindern liegen keine aus­
reichend dokumentierten Erfahrungen vor. 
Es soll deshalb bei Kindern zwischen 6 und 
12 Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt 
angewendet werden.
Schwangerschaft und Stillzeit
Aufgrund des Bestandteils Stibium sulfura­
tum nigrum nicht anwenden in Schwanger­
schaft und Stillzeit.
Verkehrstüchtigkeit und das Bedienen von 
Maschinen
Es sind keine besonderen Vorsichtsmaßnah­
men erforderlich.

Wechselwirkungen mit anderen Mitteln
Keine bekannt.
Allgemeiner Hinweis: Wie bei allen Arznei­
mitteln kann die Wirkung durch allgemein 
schädigende Faktoren in der Lebensweise 
und durch Reiz­ und Genussmittel ungünstig 
beeinflusst werden. Dies gilt insbesondere für 
homöopathische Arzneimittel. Falls Sie sons­
tige Arzneimittel einnehmen, holen Sie medi­
zinischen Rat ein.

Wichtige Informationen 
zu bestimmten sonstigen Bestandteilen
Dieses Arzneimittel enthält Lactose. Bitte 
nehmen Sie das Arzneimittel daher erst nach 
Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen 
bekannt ist, dass Sie unter einer Lactoseun­
verträglichkeit leiden.

Dosierungsanleitung, 
Art und Dauer der Anwendung 
Soweit nicht anders verordnet: 1–3­mal 
täglich 1 Tablette einnehmen.

Dauer der Anwendung 
Auch homöopathische Arzneimittel sollten 
ohne medizinischen Rat nicht über längere 
Zeit angewendet werden.
Wenn Sie weitere Fragen zur Anwendung des 
Arzneimittels haben, fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker.

Nebenwirkungen
Keine bekannt.
Hinweis: Bei der Anwendung eines homöo­
pathischen Arzneimittels können sich die 
vorhandenen Beschwerden vorübergehend 
verschlimmern (Erstverschlimmerung). In die­ 
sem Fall sollten Sie das Arzneimittel absetzen 
und medizinischen Rat einholen.
Meldung von Nebenwirkungen
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wen­
den Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht 
in dieser Packungsbeilage angegeben sind. 
Sie können Nebenwirkungen auch direkt 
dem Bundesinstitut für Arzneimittel und 
Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, 
Kurt­Georg­Kiesinger Allee 3, D­53175 Bonn, 
Website: www.bfarm.de anzeigen. Indem Sie 
Nebenwirkungen melden, können Sie dazu 
beitragen, dass mehr Informationen über die 
Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung 
gestellt werden.

Hinweise zu Haltbarkeit und Aufbewahrung
Das Arzneimittel soll nach Ablauf des auf 
dem Behältnis und Umkarton angegebenen 
Verfallsdatums nicht mehr angewendet wer­
den.
Nicht über 25 °C lagern!
Arzneimittel: Stets vor Kindern geschützt auf­
bewahren!

Zusammensetzung
1 Tablette enthält:
Wirkstoffe:
Abies nigra Trit. D4 3,25 mg
Absinthium Trit. D4 3,25 mg
Stibium sulfuratum 
nigrum Trit. D4 3,25 mg
Belladonna Trit. D3 25,00 mg
Bismutum subnitricum Trit. D2 3,25 mg
Carbo vegetabilis Trit. D3 3,25 mg
Hepar sulfuris Trit. D6 3,25 mg
Magnesium carbonicum Trit. D2 3,25 mg
Sonstige Bestandteile: Lactose­Monohydrat, 
Magnesiumstearat (Ph.Eur.), Maisstärke. 

Darreichungsform und Packungsgrößen
40 / 100 Tabletten zum Einnehmen.

Pharmazeutischer Unternehmer 
und Hersteller
Hevert­Arzneimittel GmbH & Co. KG
In der Weiherwiese 1
55569 Nussbaum / DEUTSCHLAND
www.hevert.de

Stand der Information
April 2022

Zul.­Nr. 6888273.00.00

Dosierung 1–3x täglich 1 Tablette

Wichtige Gebrauchsinformation. Vor Anwendung aufmerksam lesen!

GASTRITIS HEVERT COMPLEX

Fo
to

s:
 F

ot
ol

ia
, P

eo
pl

eI
m

ag
es

, H
ev

er
t-

Ar
zn

ei
m

itt
el

document7964633281984004502.indd   2 30.08.22   13:39




